
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 35» 

(МОАУ «СОШ № 35») 

 

ПРИКАЗ 

17.03.2025                                              № 01-38/103 

 

г. Оренбург 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ,  в соответствии с 

приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 

1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

 деятельность по образовательным программам начального общего, 

 основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», 

министерства образования Оренбургской области от 17.03.2025 № 01-21/415 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году»,  распоряжения 

управления образованием администрации города Оренбурга от 18.03.2025 года №01-

17/135-РУО «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях города Оренбурга» 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-х классах ОО в 

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году, 

разработанным федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный 

институт оценки качества образования» и размещенным на электронных ресурсах 

https://fioco.ru,http://orenschool.ru/ (раздел «Оценка качества образования»). 

 2. Провести ВПР в 4-х классах в следующие сроки: 

22.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

24.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

29.04.2025 - по учебному предметам на основе случайного выбора («Окружающий мир», 

«Литературное чтение», «Иностранный язык (английский»). 



3. Выделить для проведения ВПР в 4-х классах следующие помещения, назначить 

организаторами проведения ВПР в аудитории педагогов: 

  

Класс Время  Начало Окончание  Кабинет Организатор 

4а 45 13.00 13.45 2п Стуколова Н.Ю., 

Гаджиибрагимова М.А. 

4б 45 13.00 13.45 9п Шишканова Л.Н.,  

Стародубова Ю.В. 

4в 45 13.00 13.45 16п Козлова С.В.,  

Дмитриева Н.Ф., 

4г 45 13.00 13.45 12п Клюндт Н.В., 

Шульц И.В. 

4д 45 08.50 09.35 16п Фильзик Е.В., 

Алёшина А.А. 

4е 45 13.00 13.45 3п Малышева Е.Т., 

Филипчак Д.С. 

 

4. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) в 5-х классах в следующие сроки: 

13.05.2025  – по учебному предмету «Математика»; 

15.05.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

15.04.2025 – Предметы на основе случайного выбора ( «История», «Литература», 

«Иностранный язык»); 

15.04.2024 – Предметы на основе случайного выбора  («Биология», «География») 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах 

на следующих уроках: 

–  по математике 13.05.2025 на втором и третьем  уроке; 

–  по русскому языку 15.05.2025 на втором  и третьем уроке; 

– предметы на основе случайного выбора ( «История», «Литература», «Иностранный 

язык») 17.04.2025 на втором  уроке; 

– предметы на основе случайного выбора  («Биология», «География») 15.04.2025  на 

втором уроке. 

6. Выделить для проведения ВПР следующие помещения, назначить организаторами 

проведения ВПР в аудитории педагогов: 

 
Клас

с 
Учебный предмет 

Врем

я  

Начал

о 

Окончани

е  

Кабин

ет 

Дата  

проведения 
Организатор 

5а математика 45 08.50 09.35 17 13.05.2025 Шалыминова 

Ю.С. 

5б математика 45 08.50 09.35 18 13.05.2025 Шкуренкова 

Т.А. 



5в математика 45 08.50 09.35 19 13.05.2025 Силютина 

И.М. 

5г математика 45 08.50 09.35 20 13.05.2025 Москвина А.В. 

5д математика 45 08.50 09.35 21 13.05.2025 Дридгер А.Е. 

5е математика 45 08.50 09.35 22 13.05.2025 Левченко Н.А. 

5а русский язык 60 08.50 09.50 17 15.05.2025 Ракитина И.Н. 

5б русский язык 60 08.50 09.50 18 15.05.2025 Лазарева А.А. 

5в русский язык 60 08.50 09.50 19 15.05.2025 Шостак Н.В. 

5г русский язык 60 08.50 09.50 20 15.05.2025 Ялгашев Ю.К. 

5д русский язык 60 08.50 09.50 21 15.05.2025 Левченко Н.А. 

5е русский язык 60 08.50 09.50 22 15.05.2025 Дридгер А.Е. 

5а предметы на основе 

случайного 

выбора ( «История», 

«Литература», 

«Иностранный язык») 

45 08.50 09.35 17 17.04.2025 Ракитина И.Н. 

5б предметы на основе 

случайного 

выбора ( «История», 

«Литература», 

«Иностранный язык») 

45 08.50 09.35 18 17.04.2025 Лазарева А.А. 

5в предметы на основе 

случайного 

выбора ( «История», 

«Литература», 

«Иностранный язык») 

45 08.50 09.35 19 17.04.2025 Шостак Н.В. 

5г предметы на основе 

случайного 

выбора ( «История», 

«Литература», 

«Иностранный язык») 

45 08.50 09.35 20 17.04.2025 Ялгашев Ю.К. 



5д предметы на основе 

случайного 

выбора ( «История», 

«Литература», 

«Иностранный язык») 

45 08.50 09.35 21 17.04.2025 Левченко Н.А. 

5е предметы на основе 

случайного 

выбора ( «История», 

«Литература», 

«Иностранный язык») 

45 08.50 09.35 22 17.04.2025 Дридгер А.Е. 

5а предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

45 08.50 09.35 17 15.04.2025 Шалыминова 

Ю.С. 

5б предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

45 08.50 09.35 18 15.04.2025 Шкуренкова 

Т.А. 

5в предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

45 08.50 09.35 19 15.04.2025 Азарева А.А. 

5г предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

45 08.50 09.35 20 15.04.2025 Москвина А.В. 

5д предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

45 08.50 09.35 21 15.04.2025 Дридгер А.Е. 

5е предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

45 08.50 09.35 22 15.04.2025 Левченко Н.А. 

 

 

7. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) в 6-х классах в следующие сроки: 

22.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»; 

24.04.2025  – по учебному предмету «Математика»; 

28.04.2025 – предметы на основе случайного выбора ( «История», «Литература», 

«Иностранный язык») ; 

06.05.2025 – предметы на основе случайного выбора  («Биология», «География») . 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах 

на следующих уроках: 

–  по русскому языку 22.04.2025 на втором  уроке ; 

–  по математике 24.04.2025 на первом и втором  уроке; 

– предметы на основе случайного выбора ( «История», «Обществознание» 

«Литература», «Иностранный язык») 24.04.2025  на втором уроке; 



 

– предметы на основе случайного выбора  («Биология», «География»)  

06.05.2025 на на первом и втором  уроке. 

9. Выделить для проведения ВПР следующие помещения, назначить организаторами 

проведения ВПР в аудитории педагогов: 

 
Клас

с 
Учебный предмет 

Врем

я  

Начал

о 

Окончани

е  

Кабин

ет 

Дата  

проведения 
Организатор 

6а русский язык 45 14.40 15.25 14 22.04.2022

5 

Карцева О.А 

6б русский язык 45 14.40 15.25 18 22.04.2022

5 

Ялгашев Ю.К. 

6в русский язык 45 14.40 15.25 19 22.04.2022

5 

Онишко С.И. 

6г русский язык 45 14.40 15.25 17 22.04.2022

5 

Рязанова 

М.П. 

6д русский язык 45 14.40 15.25 20 22.04.2022

5 

Безрукова 

Л.И. 

6е русский язык 45 14.40 15.25 21 22.04.2022

5 

 

6а математика 90 13.50 14.50 17 24.04.2025 Безрукова 

Л.И. 

6б математика 90 13.50 14.50 18 24.04.2025 Актальчикова 

А.М. 

6в математика 90 13.50 14.50 19 24.04.2025 Левченко Т.А. 

6г математика 90 13.50 14.50 20 24.04.2025 Ларченко С.В. 

6д математика 90 13.50 14.50 21 24.04.2025 Шкуренкова 

Т.А. 

6е математика 90 13.50 14.50 22 24.04.2025 Шалыминова 

Ю.С. 



6а предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

90 14.40 15.25 17 06.05.2025 Карцева О.А. 

6б предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

90 14.40 15.25 18 06.05.2025 Чипегина О.А. 

6в предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

90 14.40 15.25 19 06.05.2025 Онишко С.И. 

6г предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

90 14.40 15.25 20 06.05.2025 Рязанова 

М.П. 

6д предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

90 14.40 15.25 21 06.05.2025 Григорян А.Р. 

6е предметы на основе 

случайного 

выбора  («Биология», 

«География») 

90 14.40 15.25 21 06.05.2025 Шалыминова 

Ю.С. 

6а предметы на основе 

случайного выбора ( 

«История», 

«Обществознание»«

Литература», 

«Иностранный язык») 

45 14.40 15.25 17 28.04.2025 Чипегина О.А. 

6б предметы на основе 

случайного выбора ( 

«История», 

«Обществознание»«

Литература», 

«Иностранный язык») 

45 14.40 15.25 18 28.04.2025 Актальчикова 

А.М. 

6в предметы на основе 

случайного выбора ( 

«История», 

«Обществознание»«

Литература», 

«Иностранный язык») 

45 14.40 15.25 19 28.04.2025 Левченко Т.А. 

6г предметы на основе 

случайного выбора ( 

«История», 

«Обществознание»«

45 14.40 15.25 20 28.04.2025 Согбатян Ф.С. 



Литература», 

«Иностранный язык») 

6д предметы на основе 

случайного выбора ( 

«История», 

«Обществознание»«

Литература», 

«Иностранный язык») 

45 14.40 15.25 21 28.04.2025 Инюцин В.А. 

6е предметы на основе 

случайного выбора ( 

«История», 

«Обществознание»«

Литература», 

«Иностранный язык») 

45 14.40 15.25 21 28.04.2025 Шалыминова 

Ю.С. 

 

10. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) в 7-х классах в следующие сроки: 

1.  Математика – 13.05.2025 (2 урока по 45 минут) 

2. Русский язык – 15.05.2025  (1 урок 45 минут) 

3. Предметы на основе случайного выбора  («География», «Биология», «Физика», 

«Информатика») – 15.04.2025  (2 урока по 45 минут) 

4. Предметы на основе случайного выбора  («История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский)) – 17.04.2025  (1 урок 45 минут) 

 

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах 

на следующих уроках: 

–  по математике 13.05.2025 на втором и третьем уроке второй смены  

– по русскому языку 15.05.2025 на втором уроке второй смены 

– по географии, биологии, физике, информатике 15.04.2025 на втором и 

третьем уроке второй смены 

– по истории, обществознанию, литературе, иностранному языку 

(английский язык) 17.04.2025 на втором уроке второй смены 

12. Выделить для проведения ВПР следующие помещения, назначить организаторами 

проведения ВПР в аудитории педагогов: 

 
Клас

с 
Учебный предмет 

Врем

я  

Начало Окончан

ие  

Каби

нет 

Дата  

проведения 
Организатор 

7а «География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика» 

90 

мин 

14.40-

15.25 

15.30-

16.15 

16.15 23 15.04.2025 Никулина А.А. 

7б «География», 

«Биология», 

«Физика», 

90 

мин 

14.40-

15.25 

15.30-

16.15 24 15.04.2025 Инюцин В.А.  



«Информатика» 16.15 

7в «География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика» 

90 

мин 

14.40-

15.25 

15.30-

16.15 

16.15 25 15.04.2025 Калганова 

Н.И. 

7г «География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика» 

90 

мин 

14.40-

15.25 

15.30-

16.15 

16.15 26 15.04.2025 Согбатян Ф.С. 

7д «География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика» 

90 

мин 

14.40-

15.25 

15.30-

16.15 

16.15 27 15.04.2025 Белова А.П. 

7а «История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный язык 

(английский) 

45 

мин 

14.40 15.25 23 17.04.25 Никулина А.А 

7б «История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный язык 

(английский) 

45 

мин 

14.40 15.25 24 17.04.25 Карцева О.А. 

7в «История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный язык 

(английский) 

45 

мин 

14.40 15.25 25 17.04.25 Зияфутдинов

а Л.В. 

7г «История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный язык 

(английский) 

45  

мин 

14.40 15.25 26 17.04.25 Липкович Е.А. 

7д «История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный язык 

(английский) 

45 

мин 

14.40 15.25 27 17.04.25 Гуцул А.О. 



7а Математика 90 

мин 

14.40-

15.25 

15.30-

16.15 

16.15 23 13.05.25 Согбатян Ф.С. 

7б Математика 90 

мин 

14.40-

15.25 

15.30-

16.15 

16.15 24 13.05.25 Инюцин В.А. 

7в Математика 90 

мин 

14.40-

15.25 

15.30-

16.15 

16.15 25 13.05.25 Калганова 

Н.И 

 

7г Математика 90 

мин 

14.40-

15.25 

15.30-

16.15 

16.15 26 13.05.25 Михайлова 

Е.В. 

7д Математика 90 

мин 

14.40-

15.25 

15.30-

16.15 

16.15 27 13.05.25 Белова А.П. 

 

7а Русский язык 45 

мин. 

14.40 15.25 23 15.05.25 Никулина А.А 

7б Русский язык 45 

мин. 

14.40 15.25 24 15.05.25 Карцева О.А. 

7в Русский язык 45 

мин. 

14.40 15.25 25 15.05.25 Зияфутдинов

а Л.В. 

7г Русский язык 45 

мин. 

14.40 15.25 26 15.05.25 Липкович Е.А. 

7д Русский язык 45 

мин. 

14.40 15.25 27 15.05.25 Михайлова 

Е.В. 

 

13. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) в 8-х классах в следующие сроки: 

 

1.  Математика –24.04.2025 (2 урока по 45 минут) 



2. Русский язык – 22.04.2025  (1 урок 45 минут) 

3. Предметы на основе случайного выбора  («География», «Биология», «Физика», 

«Информатика») – 28.04.2025  (2 урока по 45 минут) 

4. Предметы на основе случайного выбора  («История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский)) – 06.05.2025  (1 урок 45 минут) 

 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классах на следующих уроках: 

 

1.  Математика –24.04.2025 на 2-м, 3-м уроке 

2. Русский язык – 22.04.2025  на 2-м уроке 

3. Предметы на основе случайного выбора  («География», «Биология», «Физика», 

«Информатика») – 28.04.2025 на 2-м, 3-м уроке 

4. Предметы на основе случайного выбора  («История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский)) – 06.05.2025  на 2-м уроке 

 

 

15. Выделить для проведения ВПР следующие помещения, назначить организаторами 

проведения ВПР в аудитории педагогов: 

 
Клас

с 
Учебный предмет 

Врем

я  

Начал

о 

Окончание  Каби

нет 

Дата  

проведения 
Организатор 

8а Математика 90 

мин. 

08.50 10.25 23 24.04.25 Баловнева 

К.А. 

8б Математика 90 

мин. 

08.50 10.25 24 24.04.25 

 

Карцева О.А. 

8в Математика 90 

мин. 

08.50 10.25 25 24.04.25 

 

Михайлова 

Е.В. 

8г Математика 

 

90 

мин. 

08.50 10.25 26 24.04.25 

 

Гуцул А.О. 

8д Математика 

 

90 

мин. 

08.50 10.25 27 24.04.25 

 

Онишко С.И. 

8а Русский язык 45 

мин. 

08.50 09.35 23 22.04.25 Никулина А.А. 

8б Русский язык 45 

мин. 

08.50 09.35 24 22.04.25 Рязанова 

М.П. 



8в Русский язык 45 

мин. 

08.50 09.35 25 22.04.25 Баловнева 

К.А. 

8г Русский язык 45 

мин. 

08.50 09.35 26 22.04.25 Карцева О.А. 

8д Русский язык 45 

мин. 

08.50 09.35 27 22.04.25 Савлюкова 

Н.Н. 

8а «География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика» 

90 

мин. 

08.50 10.25 23  28.04.2025 Шкуренкова 

Т.А. 

8б «География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика» 

90 

мин. 

08.50 10.25 24  28.04.2025 Рязанова 

М.П. 

8в «География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика» 

90 

мин. 

08.50 10.25 25  28.04.2025 Ягудина С.М. 

8г «География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика» 

90 

мин. 

08.50 10.25 26  28.04.2025 Курлаев И.Н. 

8д «География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика» 

90 

мин. 

08.50 10.25 27  28.04.2025 Лаганина Л.Н. 

8а «История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский)) 

45 

мин. 

08.50 09.35 23 06.05.2025  Никулина А.А. 

8б «История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский)) 

45 

мин. 

08.50 09.35 24 06.05.2025  Баловнева 

К.А. 

8в «История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

45 

мин. 

08.50 09.35 25 06.05.2025  Рязанова 

М.П. 



«Иностранный 

(английский)) 

8г «История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский)) 

45 

мин. 

08.50 09.35 26 06.05.2025  Карцева О.А. 

8д «История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский)) 

45 

мин. 

08.50 09.35 27 06.05.2025  Курлаев И.Н. 

 

16. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) в 10-х классах в следующие сроки: 

  

1. Математика –16.04.2025 (2 урока по 45 минут) 

2.  Русский язык – 23.04.2025  (2 урока по 45 минут) 

3. Предметы на основе случайного выбора («География», «Физика», «Химия») – 

07.05.2025  (2 урока по 45 минут) 

4. Предметы на основе случайного выбора  («История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский)) – 14.05.2025 (1 урок 45 минут). 

  

17. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10-х 

классах на следующих уроках: 

  

1. Математика –16.04.2025 на 2-м, 3-м уроке. 

2. Русский язык – 23.04.2025  на 2-м, 3-м уроке. 

3. Предметы на основе случайного выбора  («География», «Физика», «Химия») – 

07.05.2025 на 2-м, 3-м уроке. 

4. Предметы на основе случайного выбора  («История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский) – 14.05.2025  на 2-м, 3-м уроке. 

 18 . Выделить для проведения ВПР следующие помещения, назначить организаторами 

проведения ВПР в аудитории педагогов: 



  

Класс Учебный предмет 
Врем

я  
Начал

о 
Окончани

е  
Кабине

т 
Дата  пров

едения 
Организато

р 

10 А  Математика 90 
мин. 

08.50 10.25 22 16.04.25 Силютинав 
Т.В. 

10 Б Математика 90 
мин. 

08.50 10.25 3 16.04.25 Гуцул А.О. 

     10 А Русский язык 90 
мин. 

08.50 10.25 22 23.04.25 Гантова 
О.Ю. 

      10 Б Русский язык 90 
мин. 

08.50 10.25 3 23.04.25 Силютина 
Т.В 

10 А Предметы на 
основе случайного 
выбора  
 («География», 
«Физика», 
«Химия») 

90 
мин. 

08.50 10.25 22 07.05.25 
  

Гантова 
О.Ю. 

10 Б Предметы на 
основе случайного 
выбора  
 («География», 
«Физика», 
«Химия») 

90 
мин. 

08.50 10.25 3 07.05.25 
  

ГуцулА.О. 

10 А («История», 
«Обществознание»
, «Литература», 
«Иностранный 
(английский) 

90 
мин. 

08.50 10.25 22 14.05.25 
  

Гантова 
О.Ю. 

10 Б («История», 
«Обществознание»
, «Литература», 
«Иностранный 
(английский) 

90 
мин. 

08.50 10.25 3 14.05.25 
  

Гуцул А.О. 

 

 

19. Назначить ответственными за проведение ВПР заместителей директора: 

в 4-х классах - Кузину А.Н. 

в 5-6-х классах – Гридневу Е.В. 

в 7-8-х классах – Асташову А.Н. 

в 10-х классах – Тимошину А.Г. 

 

20. Назначить общественным наблюдателем  во время проведения ВПР:  

в 4 -х, 5-8-х, 10-х классах Кривоносову А.С. 

21. Результаты всероссийских проверочных работ засчитать за итоговую промежуточную 

аттестацию с выставлением отметок в журнал. Результаты всероссийских проверочных 



работ по предмету «Математика» в 7-х, 8-х, 10-х классах засчитать за итоговую 

промежуточную аттестацию по предмету «Алгебра».  

22. Обучающиеся с ОВЗ во всероссийских проверочных работах участие принимают по 

желанию с письменным заявлением от родителей.  

23. Диспетчеру Левченко Т.А. внести необходимые изменения в расписание уроков в дни 

проведения ВПР. 

24. Классным руководителям 4-ых, 5-8-ых, 10-х классов довести до сведения родителей 

изменение в расписании занятий. 

25. Назначить техническим специалистом для выполнения технических действий, 

связанных с проведением ВПР, учителя информатики Карцеву О.А. 

26. Техническому специалисту Карцевой О.А.: 

 В кабинете ФИС ОКО распечатать варианты ВПР на всех участников.  

Срок: до дня проведения работы 

27. Ответственным организаторам – Тимошиной А.Г., Кузиной А.Н., Гридневой Е.В., 

Асташовой А.Н.: 

 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить 

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются 

обучающимися на уроках. 

 По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 

2025. 

 Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2025. 

 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику: 

– Загрузка данных по учебным предметам «Русский язык», «Математика», 

«Окружающий мир» в 4-х классах. 

Срок: до 20.05.2025 (до 23.00 мск) 

5 классы: 

до 20.05.2025  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«История», «Литература», «Иностранный язык», «География», 

«Биология»,«Математика»,«Русский язык»; 

6 классы: 

до 20.05.2025  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык», 

«География», «Биология»,«Математика»,«Русский язык»; 



 

7-е классы: 

до 20.05.2025 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебным предметам 

«Русский язык», «Математика», «Биология», «Физика», «География», 

«История», «Обществознание», «Информатика», Английский язык» 

8-е классы: 

до 20.05.2025 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебным предметам 

«Русский язык», «Математика», «Биология», «Физика», «География», 

«История», «Обществознание», «Химия», «Английский язык», 

«Литература» 

10-е классы: 

до 20.05.2025 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебным предметам 

«Русский язык», «Математика»,  «Физика», «География», «История», 

«Обществознание», «Химия», «Английский язык», «Литература» 

  

 Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в 

формат MS Excel  и сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного протокола 

установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки получения 

результатов по соответствующим предметам указаны  в плане-графике проведения ВПР 

2025. 

28. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

 получить от  школьного координатора проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы;  

 выдать коды, черновики и комплекты проверочных работ участникам; 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР. 

 

29. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во время 

проведения проверочных работ: 

 
 

Дата 
время 

дежурства 

          место  

дежурства 
дежурные в коридоре 

15.04.2025 1 смена 2 этаж Рязанова М.П. 

15.04.2025 2 смена 2 этаж Шалыминова Ю.С. 

16.04.2025 1 смена 2 этаж Лазарева А.А. 

17.04.2025 1 смена 2 этаж Гантова О.Ю. 

22.04.2025 1 смена 2 этаж Курлаев И.Н. 

22.04.2025  2 смена 2 этаж Калганова Н.И. 

23.04.2025 1 смена 2 этаж Григорян А.Р. 

24.04.2025 1 смена 2 этаж Михайлова Е.В. 



24.04.2025 2 смена 2 этаж Никулина А.А. 

28.04.2025 1 смена 2 этаж Баловнева К.А. 

28.04.2025 2 смена 2 этаж Дейберт И.А.  

06.05.2025 1 смена 2 этаж Ягудина С.М. 

06.05.2025 2 смена 2 этаж Гантова О.Ю. 

07.05.2025 1 смена 2 этаж Онишко С.И.  

13.05.2025 1 смена 2 этаж Мироненко М.А. 

13.05.2025 2 смена 2 этаж Хаметова Д.В. 

15.05.2025 1 смена 2 этаж Липкович Е.А. 

15.05.2025 2 смена 2 этаж Актальчикова А.М. 

22.04.2025 2 смена 1-й этаж 

2-й этаж 

3-й этаж 

Евстифеева Н.В. 

Кузина А.Н. 

Гибадуллина Н.И. 

24.04.2025 2 смена 1-й этаж 

2-й этаж 

3-й этаж 

Евстифеева Н.В. 

Кузина А.Н. 

Гибадуллина Н.И. 

29.04.2025 2 смена 1-й этаж 

2-й этаж 

3-й этаж 

Евстифеева Н.В. 

Кузина А.Н. 

Гибадуллина Н.И. 

 

 

30.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в 4-х классах: 

 

Предмет Время  Класс Состав комиссии 

Русский язык 13.00 4а 

4б 

4в 

4г 

4д 

4е 

Стуколова Н.Ю., Гаджиибрагимова М.А. 

Шишканова Л.Н., Стародубова Ю.В. 

Козлова С.В., Дмитриева Н.Ф. 

Клюндт Н.В., Шульц И.В. 

Фильзик Е.В., Алёшина А.А. 

Малышева Е.Т., Филипчак Д.С. 

Математика 13.00 4а 

4б 

4в 

4г 

4д 

4е 

Стуколова Н.Ю., Гаджиибрагимова М.А. 

Шишканова Л.Н., Стародубова Ю.В. 

Козлова С.В., Дмитриева Н.Ф. 

Клюндт Н.В., Шульц И.В. 

Фильзик Е.В., Алёшина А.А. 

Малышева Е.Т., Филипчак Д.С. 

Окружающий мир 13.00 4а 

4б 

4в 

4г 

4д 

4е 

Стуколова Н.Ю., Гаджиибрагимова М.А. 

Шишканова Л.Н., Стародубова Ю.В. 

Козлова С.В., Дмитриева Н.Ф. 

Клюндт Н.В., Шульц И.В. 

Фильзик Е.В., Алёшина А.А. 

Малышева Е.Т., Филипчак Д.С. 

Литературное 

чтение 

13.00 4а 

4б 

4в 

Стуколова Н.Ю., Гаджиибрагимова М.А. 

Шишканова Л.Н., Стародубова Ю.В. 

Козлова С.В., Дмитриева Н.Ф. 



4г 

4д 

4е 

Клюндт Н.В., Шульц И.В. 

Фильзик Е.В., Алёшина А.А. 

Малышева Е.Т., Филипчак Д.С. 

Иностранный язык 13.00 4а 

4б 

4в 

4г 

4д 

4е 

Липкович Е.А., учитель иностранного языка 

Савлюкова Н.Н., учитель иностранного языка 

Тахтина Т.И., учитель иностранного языка 

Хаметова Д.В., учитель иностранного языка 

 

31. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в 5-х классах 

Предмет Время  Класс Состав комиссии 

История  14.30 5-ые Шостак Н.В., учитель истории и 

обществознания 

Силютина Т.В., учитель истории и 

обществознания 

Инюцин В.А., учитель истории и 

обществознания 

Биология  14.30 5-ые Белова А.П., учитель географии 

Шкуренкова Т.А., учитель биологии 

Ягудина С.М., учитель биологии 

Русский язык  15.30 5-ые Гуцул А.О., учитель русского языка и 

литературы 

Актальчикова А.М.., учитель русского языка и 

литературы 

Дейберт И.А., учитель русского языка и 

литературы 

Шалыминова Ю.С., учитель русского языка и 

литературы 

Левченко Т.А., учитель русского языка и 

литературы 

Литература 14.30 5-ые Гуцул А.О., учитель русского языка и 

литературы 

Актальчикова А.М.., учитель русского языка и 

литературы 

Дейберт И.А., учитель русского языка и 

литературы 

Шалыминова Ю.С., учитель русского языка и 

литературы 

Левченко Т.А., учитель русского языка и 

литературы 

Иностранный 

язык 

14.30 5-ые Асташова А.Н., учитель иностранного языка 

Савлюкова Н.Н., учитель иностранного языка 

Григорян А.Р., учитель иностранного языка 

Хаметова Д.В., учитель иностранного языка 



Математика  15.30 5-ые Лазарева А.А.., учитель математики 

Гантова О.Ю., учитель математики 

Никулина А.А., учитель математики 

 

32. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в 6-х классах 

Предмет Время  Класс Состав комиссии 

Обществознание  15.30 6-ые Шостак Н.В., учитель истории и 

обществознания 

Силютина Т.В., учитель истории и 

обществознания 

Инюцин В.А., учитель истории и 

обществознания 

Русский язык  15.30 6-ые Гуцул А.О., учитель русского языка и 

литературы 

Актальчикова А.М.., учитель русского языка и 

литературы 

Дейберт И.А., учитель русского языка и 

литературы 

Шалыминова Ю.С., учитель русского языка и 

литературы 

Левченко Т.А., учитель русского языка и 

литературы 

Литература 14.30 6-ые Гуцул А.О., учитель русского языка и 

литературы 

Актальчикова А.М.., учитель русского языка и 

литературы 

Дейберт И.А., учитель русского языка и 

литературы 

Шалыминова Ю.С., учитель русского языка и 

литературы 

Левченко Т.А., учитель русского языка и 

литературы 

Иностранный язык 14.30 6-ые Михайлова Е.В.., учитель иностранного языка 

Савлюкова Н.Н., учитель иностранного языка 

Григорян А.Р., учитель иностранного языка 

Тахтина Т.И., учитель иностранного языка 

Биология   15.30 6-ые Белова А.П., учитель географии 

Шкуренкова Т.А., учитель биологии 

Ягудина С.М., учитель биологии 

География   15.30 6-ые Белова А.П., учитель географии 

Курлаев И.Н., учитель географии  

Лаганина Л.Н., учитель географии 

Математика  15.30 6-ые Рязанова М.П., учитель математики 

Никулина А.А., учитель математики 

Гантова О.Ю., учитель математики 



История  15.30 6-ые Шостак Н.В., учитель истории и 

обществознания 

Силютина Т.В., учитель истории и 

обществознания 

Инюцин В.А., учитель истории и 

обществознания 

 

33. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в 7-х классах 

Предмет Время  Класс Состав комиссии 

Обществознание  15.30 7-ые Силютина Т.В., учитель истории и 

обществознания 

Инюцин В.А.,учитель истории и 

обществознания 

Шостак Н.В., учитель истории и 

обществознания 

Русский язык  15.30 7-ые Гуцул А.О., учитель русского языка и 

литературы 

Силютина  И.М., учитель русского языка и 

литературы 

Шалыминова Ю.С., учитель русского языка и 

литературы 

Биология   15.30 7-ые Белова А.П., учитель географии 

Шкуренкова Т.А., учитель биологии 

Ягудина С.М., учитель биологии 

География   15.30 7-ые Белова А.П., учитель географии 

Курлаев И.Н., преподаватель-организатор 

ОБЗР 

Лаганина Л.Н., учитель географии 

Математика  15.30 7-ые Рязанова М.П., учитель математики 

Никулина А.А., учитель математики 

Гантова О.Ю., учитель математики 

История  15.30 7-ые Шостак Н.В., учитель истории 

Степанищева В.Г., учитель истории 

Силютина Т.В., учитель истории 

Физика 15.30 7-ые Калганова Н.В., учитель физики 

Хамидулина З.З., учитель физики 

Информатика  15.30 7-ые Баловнева К.А., учитель информатики 

Карцева О.А., учитель информатики 

Лищук Е.Р., учитель информатики 

Литература  15.30 7-ые Шалыминова Ю.С., учитель русского языка и 

литературы 

Гуцул А.О., учитель русского языка и 

литературы 



Актальчикова А.М., учитель  русского языка и 

литературы 

Иностранный язык 15.30 7-ые Михайлова Е.В.., учитель иностранного языка 

Савлюкова Н.Н., учитель иностранного языка 

Григорян А.Р., учитель иностранного языка 

Тахтина Т.И., учитель иностранного языка 

 

34. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в 8-х классах 

Предмет Время Класс Состав комиссии 

Обществознание  15.30 8-ые Силютина Т.В., учитель истории 

Инюцин В.А., учитель истории 

Шостак Н.В., учитель истории 

Русский язык  15.30 8-ые Актальчикова А.М., учитель русского языка и 

литературы 

Силютина И.М., учитель русского языка и 

литературы 

Гуцул А.О., учитель русского языка и 

литературы 

Биология   15.30 8-ые Белова А.П., учитель географии 

Шкуренкова Т.А., учитель биологии 

Ягудина С.М., учитель биологии 

География   15.30 8-ые Белова А.П., учитель географии 

Курлаев И.Н., преподаватель-организатор 

ОБЗР 

Лаганина Л.Н., учитель географии 

Математика  15.30 8-ые Рязанова М.П., учитель математики 

Никулина А.А., учитель математики 

Гантова О.Ю., учитель математики 

История  15.30 8-ые Шостак Н.В., учитель истории 

Степанищева В.Г., учитель истории 

Силютина Т.В., учитель истории 

Физика 15.30 8-ые Калганова Н.В., учитель физики 

Хамидулина З.З., учитель физики 

Химия 15.30 8-ые Ягудина С.М., учитель химии 

Белова А.П., учитель географии 

Шкуренкова Т.А., учитель биологии 

Литература 15.30 8-ые Актальчикова А.М., учитель русского языка и 

литературы 

Силютина И.М., учитель русского языка и 

литературы 

Гуцул А.О., учитель русского языка и 

литературы 



Иностранный язык 15.30 8-ые Михайлова Е.В.., учитель иностранного языка 

Савлюкова Н.Н., учитель иностранного языка 

Григорян А.Р., учитель иностранного языка 

Тахтина Т.И., учитель иностранного языка 

 

34. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в 10-х классах 

 

Предмет Время  Класс Состав комиссии 

Обществознание  15.30 10-ые Силютина Т.В., учитель истории 

Инюцин В.А., учитель истории 

Русский язык  15.30 10-ые Силютина И.М., учитель русского языка и 

литературы 

Гуцул А.О., учитель русского языка и 

литературы 

География   15.30 10-ые Курлаев И.Н., преподаватель-организатор 

ОБЗР 

Белова А.П., учитель географии 

Математика  15.30 10-ые Рязанова М.П., учитель математики 

Никулина А.А., учитель математики 

История  15.30 10-ые Степанищева В.Г., учитель истории 

Силютина Т.В., учитель истории 

Физика 15.30 10-ые Калганова Н.В., учитель физики 

Хамидулина З.З., учитель физики 

Химия 15.30 10-ые Ягудина С.М., учитель химии 

Белова А.П., учитель географии 

Литература 15.30 10-ые Силютина И.М., учитель русского языка и 

литературы 

Гуцул А.О., учитель русского языка и 

литературы 

Иностранный язык 15.30 10-ые Михайлова Е.В.., учитель иностранного языка 

Савлюкова Н.Н., учитель иностранного языка 

Григорян А.Р., учитель иностранного языка 

Тахтина Т.И., учитель иностранного языка 

 

35.    Комиссии (методическое объединение учителей-предметников): 

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету; 

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

 

36.  Обучающиеся с ОВЗ и дети-инвалиды (список в приложении № 1) освобождаются от 

ВПР. 

37.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



 

 

Директор                                                                     Н.В.Долматова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Рязанова М.П.  Козлова С.В.  

Лаганина Л.Н.  Санеева О.А.  

Мироненко М.А.  Шишканова Л.Н.  

Курлаев И.Н.  Евстифеева Н.В.  

Степанищева В.Г.  Клюндт Н.В.  

Силютина Т.В.  Шульц И.В.  

Актальчикова А.М  Радченко Т.В.  

Бородина М.Ф.  Алёшина А.А.  

Кривоносова А.С.  Гибадуллина Н.И.  

Хамидулина З.З.  Филипчак Д.С.  

Белова А.П.  Издилюп Л.Б.  

Шкуренкова Т.А.  Стуколова Н.Ю.  

Ягудина С.М.  Олейник Т.Г.  

Гуцул А.О.  Стародубова Ю.В.  

Лищук Е.Р.  Малышева Е.Т.  

Баловнева К.А.  Левченко Н.А.  

Гриднева Е.В.  Левченко Т.А.  

Карцева О.А.  Дмитриева Н.Ф.  

Тимошина А.Г.  Лазарева А.А.  

Кузина А.Н.  Никулина А.А.  

Дридгер А.Е.  Инюцин В.А.  

Гантова О.Ю.  Дейберт И.А.  

Зияфутдинова Л.В.  Силютина И.М.  

Инюцин В.А.  Гаджиибрагимова М.А.  

Шостак Н.В.  Фильзик Е.В.  

    

    

 
 


		2025-03-25T09:15:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35"




